UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:              /STC-QLGCSDN

V/v triển khai thực hiện Công văn số

6508/VPCP-DMDN ngày 30 tháng 9

năm 2022 của Văn phòng Chính phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hậu Giang, ngày     tháng      năm 2022

              Kính gửi:

  - Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Hậu Giang;

       - Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Hậu Giang;

  - Các Công ty CP có vốn nhà nước của UBND tỉnh Hậu Giang.

 Sở Tài chính nhận được Công văn số 4157/VP.UBND-NCTH ngày

03/10/2022 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Tài chính phối hợp các

đơn vị liên quan triển khai thực hiện Công văn số 6508/VPCP-DMDN ngày 30

tháng 9 năm 2022 của Văn phòng Chính phủ về việc kết quả giám sát tài chính,

đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp loại doanh nghiệp năm 2021.

 Sở Tài chính triển khai như sau:

 Về kết quả giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp loại

doanh nghiệp theo quy định tại Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày

06/10/2015 của Chính phủ: Sở Tài chính đã phối hợp các đơn vị tham mưu

UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính về Kết quả giám sát đầu tư vốn nhà nước

vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công

khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn

nhà nước và xếp loại doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Hậu Giang năm 2021

theo quy định. Nay, Sở Tài chính triển khai Công văn số 6508/VPCP-DMDN

ngày 30/9/2022 của Văn phòng Chính phủ đến các đơn vị được biết để tiếp tục

phối hợp thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

 Trong thời gian tới, Sở Tài chính sẽ tiếp tục phối hợp với các đơn vị có liên

quan để tham mưu UBND tỉnh Hậu Giang giám sát quản lý, sử dụng vốn, tài sản

tại doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai

thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước

trên địa bàn tỉnh Hậu Giang, thực hiện quyền, trách nhiệm của cơ quan đại diện chủ

sở hữu trong quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp theo quy định.

(Công văn số 4157/VP.UBND-NCTH ngày 03/10/2022 của Văn phòng

UBND tỉnh và Công văn số 6508/VPCP-DMDN ngày 30/9/2022 của Văn phòng

Chính phủ được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Sở Tài chính

http://sotaichinh.haugiang.gov.vn).

Sở Tài chính triển khai đến Quý đơn vị được biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở KH&ĐT tỉnh HG (để p/h);

- Cục Thuế tỉnh HG (để p/h);

- Lưu VP, QLGCSDN.AC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Kim Loan

http://sotaichinh.haugiang.gov.vn/

		2022-10-05T10:37:55+0700

		2022-10-05T10:38:52+0700

		2022-10-05T10:38:52+0700

		2022-10-05T10:38:52+0700

		2022-10-05T10:38:52+0700